











utrzymania siły zbrojnej Monarchii austro-węgierskiej, a to bez wstrząśnienia szczęśliwie przywróconej równowagi finansowej.

Prezes Delegacji austriackiej, hr. Schönburg, zaczął przemowę swą do Najj. Pana zapewnieniami niezmiennej wierności i uległości. Delegacja austriacka przystępuje do swego zadania z przekonaniem, że z jednej strony należy uchwalić to, co do utrzymania mocarstwowego stanowiska Monarchii nieodzowne jest potrzebne, zaś z drugiej strony należy uwzględnić sumiennie zdolność ludów do ponoszenia ofiar. Mowca wyraził następnie wdzięczne uznanie za utrzymanie pokoju, który dla ludów europejskich podwójnie jest potrzebny, a to ze względu na olbrzymie techniczne wynalazki, które zapowiadają rozwój przemysłu, handlu i rolnictwa wszystkich państw, do stopnia, nigdy przedtem nie osiągniętego. Przejęci powagą czasów obecnych, umieją członkowie Delegacji austriackiej ocenić błogosławieństwo, wypływające z ogólnej najgorętszej miłości, jaką przepełnione są wszystkie ludy, których przywiązanie otacza zawsze uświęconą Osobę Najj. Pana. Hr. Schönburg zakończył mowę swą słowami: „Oby błogosławieństwo Wszechmocnego zachowało nam Waszą Cesarzką i Królewską Apostolską Mość dla naszego Państwa!“

**Wiedeń, 11 listopada. (Tel. pr.)** Najj. Pan przyjął najpierw Delegację węgierską. Przyjęcie rozpoczęło się o godzinie 11 min. 45, a skończyło się przed godziną 1, poczem nastąpiło przyjęcie Delegacji austriackiej. W obu Delegacjach oklaskami przyjęte zostały ustępy o nadziejach pokoju, tudzież o wyrażonem życzeniu Najj. Pana, że Mu się powiedzie usunąć ciężary, ciężące na ludach z powodu uzbrojeń, wreszcie ustęp o Bośni. Przy końcu frenetyczne rozległy się oklaski. Ogólne wrażenie Mowy doskonałe.

**Wiedeń, 11 listopada.** Na wczorajszym posiedzeniu Izby panów, poświęcił prezes gorące słowa wspomnienia pamięci zmarłych członków Izby: barona Schenka i ks. Czartoryskiego. Nowi członkowie Izby: Giulani, ks. biskupi Kopp i Kahn, wreszcie arcybiskup Haller złożyli przepisane ślubowanie.

Izba rozpoczęła następnie obrady szczegółowe nad ustawą w sprawie pewnych ulg przy budowie domów, przeznaczonych na mieszkania robotników. Paragraf 1, który orzeka w redakcyi przyjętej przez Izbę dep., iż zwolnienie od podatków ma być zawisłem od zrzczenia się sejmów prawa nakładania dodatków od podatków krajowych, zmieniła komisya Izby panów w ten sposób, iż należy się rzec także dodatków gminnych.

Hr. Chorynsky żądał odesłania paragrafu napowrót do komisji, celem poczynienia w nim odpowiedniej zmiany.

Hr. Beleredi uczynił dalej idący wniosek, żądający szczególniejszego uwzględnienia Sejmów.

P. Minister skarbu dr. Steinbach oświadczył, iż Rząd pragnie, aby ustawa nie była iluzoryczną, a takby właśnie było, gdyby tylko gminom przysługiwało prawo ściągania należności od czynszów oraz innych opłat. Izba wciągając do dyskusji prawnopństwowe kwestye, odnoszące się do ustawodawstwa sejmowego, wchodzi na grunt drażliwy. P. Minister przemawia w końcu za przyjęciem wniosku komisji.

Wniosek hr. Chorynsky'ego o odrzucenie został odrzucony.

Paragraf 1 odesłano do komisji z poleceniem, aby złożyła sprawozdanie i na tem przerwano obrady.

Terminu następnego posiedzenia nie oznaczono.

**Wiedeń, 11 listopada.** Izba deputowanych obradowała wczoraj najpierw nad projektem ustawy o przyzwoleniu na kontyngent rekrutów na r. 1892.

Dep. Tilszer użala się na dążności germanizacyjne w armii i żąda, aby corocznie przedkładano cały materiał, odnoszący się do jednorocznych ochotników, uporządkowany według krajów, oraz przegląd wyników egzaminów oficerskich. Przy podziale na wojskowe okręgi terytoryalne należy więcej uwzględniać kraje.

Dep. Herold ubolewał, że Rada państwa ma tylko prawo uchylać kontyngent rekrutów, podczas gdy budżet wojskowy należy do Delegacji. Mowca wyraża żal, z powodu obecnego systemu karnego i żąda poszanowania narodowości w armii.

P. Minister Welsersheimb wystąpił przeciw usiłowaniu wszczęcia dyskusji o armii w Izbie, odpierał wypowiedziane skargi, z powodu złego traktowania żołnierzy, jako najniesłuszniejsze twierdzenia, gdyż w żadnej armii europejskiej obejście z żołnierzami nie jest odpowiedniejsze i lepsze, jak w armii austriackiej.

Co się tyczy wiadomości językowych, to narodowość uwzględnia się według możności, zaś podział według narodowości położyłby koniec wspólnej armii.

Co do instytucji jednorocznej ochotniczej służby uczy doświadczenie, że wyniki egzaminów oficerskich, od czasu istnienia nowej ustawy znacznie się polepszyły i stały się wprost świetnymi.

Podziału na okręgi terytoryalne nie dokonano według granic krajów koronnych, lecz odpowiednio do względów wojskowych. Armia musi być murem, o który rozbijają się wszelkie skrajne namiętności partyjne. Wyyskiwanie kwestyj wojskowych grozi bytowi wspólnej armii, której zadaniem jest: być rękomią pokoju wewnętrznego.

Następnie przemawiał sprawozdawca Popowski, poczem ustawę przyjęto.

Izba przystąpiła potem do dalszej szczegółowej dyskusji nad budżetem Ministerstwa oświaty, mianowicie nad rozdziałem „szkoły przemysłowe“.

Dep. Haberman wyraził życzenie, aby przyznano technikom, jeżeli nie już prawo nabywania tytułów doktorskich, to przynajmniej przywileje i uwzględnienia stopnia akademickiego.

Dep. Barwiński polecał życzliwości Rządu przemysł domowy we Wschodniej Galicyi.

P. Minister baron Gautsch przypomniał swoje oświadczenie, złożone w komisji i ponowił przyrzeczenie uwzględnienia ile możności wyrażonych w Izbie życzliwych. Rząd okazaną w ostatnich latach życzliwością dla szkół handlowych, dowiódł, że toruje drogę wykształceniu handlowemu. Rząd ocenia, jak przynależy, znaczenie przemysłu domowego we Wschodniej Galicyi i popiera go gorąco. Istotną podstawę dla działania zarządu oświaty, stanowi rzeczywista potrzeba, nie zaś liczba mieszkańców.

Dep. Menger omawiał stan wykształcenia przemysłowego, upominając przytem koła przemysłowe, aby nie popierały politycznymi agitacyami drożnych celów. Tytuły 18 i 19 przyjęto.

Rozpoczęto rozprawę nad tytułem: „Szkoły ludowe“ tudzież nad kredytem dodatkowym dla niemieckiej szkoły w Tryeście.

Dep. Kohler żąda szkoły wyznaniowej, jednak z koniecznymi reformami. Mowca nie domaga się wejścia na drogę wstecznicstwa, sądzi jednak, że kościół, szkoła i rodzina stanowią powinny jedność. Mowca potępia biurokratyczną zakamieniałość na polu szkolnictwa i mniema, że zadowoleniem

ludu w kwestyi szkolnej poprze się dzieło reformy socyalnej.

Dep. Ferjancic interpeluje Ministra spraw wewnętrznych z powodu ograniczenia prawa o stowarzyszeniach, względem towarzystwa Cyryla i Metodego w Gailsthal.

Dep. Zallinger interpeluje względem zarządzeń, celem zapobieżenia powtórzeniu się katastrofy w kopalniach w dolinie Eisack.

**Wiedeń, 11 listopada.** Według depeszy *Fremdenblattu* z Pesztu, podróz szefa sekejnego. Witteka, do stolicy Węgier ma głównie na celu rokowania o budowę linii kolejowej ze Stanislawowa do Marmarosz-Szigeth, względem której to budowy mają być już wkrótce wniesione do obu parlamentów odpowiednie przedłożenia.

**Wiedeń, 11 listopada.** W kołach członków Delegacji spodziewają się, że hr. Kalnoky przedłoży swoje *exposé* w sobotę w komisji węgierskiej, a w poniedziałek w komisji austriackiej.

**Wiedeń, 11 listopada. (Tel. pr.)** Dziennikom tutejszym donoszą o rzekomem odkryciu min złota w Siedmiogrodzie.

**Królewiec, 11 listopada.** Rossyjski ukaz z zakazem wywozu także pszenicy, oczekiwany jest tu na pewno w ciągu miesiąca. Wstrzymywanie dotąd ogłoszenia tego ukazu przypisują rossyjskiemu ministrowi skarbu, łącząc je z zamierzoną przez niego nową pożyczką.

**Klein-Beeskerek, 11 listopada.** Kandydat stronnictwa liberalnego Besenyei wybrany został znaczną większością deputowanym, przeciw kandydatowi stronnictwa narodowego.

**Berlin, 11go listopada. Biuro Wolffa** donosi z Petersburga: Pogłoski o zamierzonym jakoby utrudnieniu wywozu pszenicy, utrzymują się ciągle. W dobrze poinformowanych kołach sądzą, że jeszcze w ciągu listopada należy się spodziewać, iż zostanie wydany zakaz wywozu pszenicy, albo zaprowadzone będzie cło wywozowe.

**Berlin, 11 listopada** Według prywatnych doniesień z Petersburga, otrzymał *Grahdanin* surowe ostrzeżenie cenzury, z powodu artykułu zwróconego przeciw królowi rumuńskiemu. W artykule tym wzywano lud rumuński, ażeby usunął dynastję Hohenzollernów.

**Frankfurt, 11 listopada.** *Frankfurter Zeitung* dowiaduje się z pewnego źródła, że Giers uda się niebawem do Stuttgartu, i odwiedzi królowę Olgę, poczem wyjedzie do Paryża. Sadzą, że Giers przez Berlin powróci do Rosji.

**Liwadia, 11 listopada.** Po mszy podano wczoraj w wielkim pałacu śniadanie, w którym wzięli udział wszyscy bawiący w Liwadii książęta. W Liwadii przebywają obecnie także: w. ks. Jerzy Aleksandrowicz i w. ks. Aleksander Michajłowicz.

Carstwu złożono mnóstwo adresów, podarków, poematów, muzycznych kompozycji i t. d. Wszyscy gratulanci zapisali się do książki, wyłożonej w pałacu.

**Rzym, 11go listopada.** Podczas przedstawienia w cyrku w Castellamare runęła estrada, a z nią 500 widzów. Sto osób odniosło skaleczenia, z tych 20 ranionych jest niebezpiecznie.

**Medyolan, 11 listopada.** Ogłoszono manifest, którym zapowiedziany jest na niedzielę wielki *meeting* stronnictwa radykalnego w teatrze Cannabiana. Zgromadzenie ma uchwalić rezolucję przeciw I. artykułowi ustawy gwarancyjnej.

**Carmaux, 11 listopada** Strejk robotników w hutach szklanych ustał.

**Londyn, 11 listopada.** *Biuro Reutersa* donosi, że prowincya Parana, w Brazylii, ogłosiła się niepodległą. Krają pogłoski, że prowincya Bahia pójdzie za tym przykładem. Do Rio Grande de Sul wysłano okręty wojenne.

**Konstantynopol, 11 listopada.** Według autentycznych relacji z Jemenu, wojska cesarskie zajęły kilka miejscowości obsadzonych przez rokossan arabskich, których rozbiły zupełnie. Obsadzone zostały również przez te wojska okręgi, graniczące z ogniskiem rokossu. Proklamowaną została amnestya. Mieszkańcy, którzy uciekli przed powstańcami, wracają do opuszczonych siedzib.

**Waszyngton, 11 listopada.** Urzędownie ogłaszają, że punkta sporne w sprawie połowu ryb na morzu Behringa przedłożone zostały sądowi rozjemczemu. Anglia i Unia północno-amerykańska porozumiały się już co do warunków tego sądu.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 10 listopada 1891 r., godz. 1 minut 40.** Alp. Towarz. górnicze 61.20. Węgierskie akcje kredytowe 315.—, Akcje anglo-austriackie 147.60, Akcje banku Union 217.—, Akcje kolei Karola Ludwika 203.50, Akcje kolei północnej 277.—, Akcje kolei południowej 79.25, Losy tureckie 27.75 Akcje kolei państwowej 273.75, Akcje kolei Alföld. —.—, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 233.50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 195.50, Wiedeńskie losy komunalne 150.75, Akcje tytoniowe 150.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.75, Losy regulacyi Cisy —.—, Akcje kolei Rudolfa —.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Akcje kolei Elbetal 205.25, Akcje banku dla krajów koronnych 188.75. 4-prc. węgierska renta złota 103.—, Akcje banku związkowego 103.75, Akcje banku obrotowego —.—, Rubel papierowy 1.18.—. Węgierskie losy —.—, Marka niemiecka —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, węgierska renta papierowa 100.60. Usposobienie mdłe.

**Wiedeń, 10 listopada 1891 r. godz. 5 minut 40** Akcje kredytowe 275.25, Anglo-austriackie —.— Akcje banku dla krajów koronnych 190.80, Akcje kolei Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, Renta papierowa 91.45, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe 100.50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne — pre. —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—, za 100 marek 57.85. Usposobienie —.—

**Wiedeń, 11 listopada 1891. godzina 10 minut 35.** Akcje kredytowe 274.87, Akcje kolei państwowej 274.50, Akcje tytoniowe 152.75, Anglo-austriackie 149.50, Unionbank 219.50, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa 78.50, Renta papierowa —.—, 5-prc. galic. hipoteczne obligacje Banku dla krajów koronnych —.— listy zastawne —.—, galic. obligacje indemnizacyjne —.—, do —.— 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98.50, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 97.65, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—, 4-prc. węgierska renta złota —.— za 100 marek 57.82. Usposobienie wyczekujące.

**Telegramy zbożowe z dnia 10 listopada 1891 r.** Wiedeń Pszenica za 100 kilogramów —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okryta wita per 10.000 litr procent 22.87 do 23.25 zł. Szczecin: Pszenica —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł., spirytus —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., Kolonia —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł. za 100 kilogramów jesienn. Budapest Pszenica na zimę 21.52 do 21.54 zł. Berlin: Pszenica (na paźdz.-listop.) 235.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., spirytus 54.10 zł., rzepakowy olej —.— do —.— zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący fr 61.60 olej rzepakowy —.— do —.— fr., spirytus —.— do —.— fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krachwielc.

### Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł. za miesiąc listopad: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Ostrzeżenie.

Niniejszem oświadczam, iż synowi mojemu Bolesławowi Hefernowi, zamieszkałemu w Tarnopolu, żadnych weksli nie podpisywałam i żadnych przez niego zaciągniętych lub w przyszłości zaciągnąć się mających długów płacić nie będę.

Przeciw influency, z żyta, czysta, stara, żytnia wódka, lepsza niżeli koniaki, poleca Karol Bałaban we Lwowie. 7106

Wiadomość użyteczna.

Przypominamy, że wino Chassaing jest przepisywane przez lekarzy od lat 20 przeciw boleściom żołądka, mozołnemu i trudnemu trawieniu (dyspepsy), gastralgi, utracie siły i apetytu.

W słabościach u dzieci które tak często wymagają środków niszczących kwasy, ordynuje się ze strony lekarskiej z powodu swego łagodnego skutku szczególnie stosownego. MATTONIEGO GIESSHUBER w kwasach żołądka, skrofulach, rachitis, nabrzmieniach gruczołów itp. tak samo w katarach tchawicy i kokluszach.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

- Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

- Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny; — o g. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Pociągi kolejowe

według czasu t. zw. środkowoeuropejskiego od 1. października 1891.

Odechodzą ze Lwowa:

- W kierunku do Stryja: 5.50 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Nowego Sącza, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.

Przychodzą do Lwowa:

- Szlakiem od Stryja: 8.31 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.' and 'otr. et. zhr. et.'. Contains sections for '1. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Lezy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9 listopada 1891.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indem.', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'otr. et.'. Contains sections for 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Fundacja szpitala Arcyksi. Rudolfa', '7. Weksle za 3 miesiące'.

Table with columns for 'Kurs złota' and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'. Contains 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20-frankówka', 'Talar związkowy', 'Srebro'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. 14995. (7116 3-3) C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sum 85 zł. i 5 rat po 600 zł. i sumy 8594 zł. przymusowa sprzedaż majątności tab. zwanej od granicy w gminie kat. Podwoleczyska położonej, wedle wykazu hip. tut. ks. hip. dla większych posiadłości dla Podwoleczysk prowadzonej l. 334 Israela i Hudezy Zimmermannów własnej w tut. Sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicji i Bukowiny w likwidacji dnia 7 grudnia 1891 i dnia 7 stycznia 1892 każdym razem o godzinie 10 zrana z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania 26.000 zł. lub wyżej tejeże, na drugim terminie zaś także i niżej ceny wywołania, jednakowoż nie niżej 2/3 części ceny wywołania sprzedaną zostanie.

weszli i dla tych którymby niniejsza uchwała w czas doręczoną być nie mogła ustanowiono adw. dra Axelrada, a substytutem tegoż adw. dra Bindera. C. k. Sąd obwodowy. Tarnopol, 17 października 1891. Ч 6424. (7440 3-3) Ц. к. Судъ повѣтковый къ Гсдоудій Бишні оголошає, що въ двахъ 25 листопада и 23 грудна 891 кожного раза о 10. годині рано одвѣдѣса лицитація тѣла ипоточн. ч. 18 книги грнтовой Ирламковской волн Ивана Кабна власной на рѣчѣ общого рольн кред. Заведеня для Галиціи и Бѣковины въ ликвидациі въ Львовѣ. Цѣна выкупна 200 зар. Надѣмъ 20 зар. Блишій оусловія можна переглянути въ тѣтійшо-сѣдовой регистра-тсрѣ. Ц. к. Судъ повѣтковый. Гсдова Бишна, 13. Герснѣ 1891. Ч. 4834. (7439 3-3) Ц. к. Судъ повѣтковый къ Гсдовой Бишні оголошає, що въ двахъ 25 листопада и 23 грудна 191 кожного раза о 10. годині рано одвѣдѣса лицитація тѣла ипоточн. ч. 412. книги грнтовой Гсдовой Бишні Юстины и Ивана Ивашковѣ власной на рѣчѣ общого рольн кред. Заведенія для Галиціи и Бѣковины въ ликвидациі въ Львовѣ. Цѣна выкупна 300 зар. Надѣмъ 30 зар. Блишій оусловія можна переглянути въ тѣтійшо-сѣдовой регистра-тсрѣ. Ц. к. Судъ повѣтковый. Гсдова Бишна 13. Августѣ 1891. L. 19740. (7429 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 12 zł. 36 ct. wa. zpn. odbędzie się w Sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej nieruchomości na hipotekę służącej realności a raczej gruntu ornego pod Nr. 15. w Młynkach Harasymowych ad Raniowice położonego, dłużniczki Maryi Czerny 2 śl. Stefaniuszyn własnego, ciała tabularnego nie stanowiącego tut. protokołem praes. 9 listopada 1890 l. 22.099 zastawniczo opisanego a protokołem praes. 26 marca 1891 l. 6346 ocenionego na rzecz Magdaleny Pasiecznik w dniach 30 listopada 1891 i 11 stycznia 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem. Realność ta sprzedaną zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ce-

ny wywołania 100 zł. wa., w drugim terminie i niżej tejeże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p. Zakład wynosi 10 pre. ceny wywołania. Kuratorem nieznanych wierzycieli mianowano adwokata dra Tiegermana w Drohobyczu. Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze. Drohobycz, 25 września 1891. Ч. 4837. (7438 3-3) Ц. к. Судъ повѣтковый къ Гсдовой Бишні оголошає, що въ двахъ 25 листопада и 23 грудна 1891 кожного раза о 10. годині рано одвѣдѣса лицитація тѣла ипоточного ч. 290. книги грнтовой громади Ирламковской волн Павла Барнака власной на рѣчѣ общого рольнче-кредытового Заведенія для Галиціи и Бѣковины въ ликвидациі въ Львовѣ. Цѣна выкупна 200 зар. Надѣмъ 20 зар. Блишій оусловія можна переглянути въ тѣтійшо-сѣдовой регистра-тсрѣ. Ц. к. Судъ повѣтковый. Гсдова Бишна 13. Герпнѣ 1891.

ny wywołania 100 zł. wa., w drugim terminie i niżej tejeże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p. Zakład wynosi 10 pre. ceny wywołania. Kuratorem nieznanych wierzycieli mianowano adwokata dra Tiegermana w Drohobyczu. Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze. Drohobycz, 25 września 1891. Ч. 4837. (7438 3-3) Ц. к. Судъ повѣтковый къ Гсдовой Бишні оголошає, що въ двахъ 25 листопада и 23 грудна 1891 кожного раза о 10. годині рано одвѣдѣса лицитація тѣла ипоточного ч. 290. книги грнтовой громади Ирламковской волн Павла Барнака власной на рѣчѣ общого рольнче-кредытового Заведенія для Галиціи и Бѣковины въ ликвидациі въ Львовѣ. Цѣна выкупна 200 зар. Надѣмъ 20 зар. Блишій оусловія можна переглянути въ тѣтійшо-сѣдовой регистра-тсрѣ. Ц. к. Судъ повѣтковый. Гсдова Бишна 13. Герпнѣ 1891.











**Perskie  
Smyrneńskie  
DYWANY**  
**A. Krzysztofowicz**  
Lwów, plac Halicki 2. 6749

**Pomada do twarzy dr. Lehmana**

(sporządzona przez aptekarza p. Georgievits w Neusatz).  
jest ulubionym artykułem toaletowym znacznych kół  
damskich. Przy zupełnej nieszkodliwości usuwa ta pasta  
niezawodnie i najszybciej piegi, ostudy, robaki za-  
skórne i wszystko to, co dla cery twarzy jest niekorzystnem.

Cena jednego tygielka zł. 1.50. 5545

Hrabina M. Esterhazy de Galantha pisze:  
Konstatuję z radością, że pomada do twarzy dra  
Lehmana jest istotnie wysmienitym środkiem, którą też  
każdej chętnie polecam.

We Lwowie tylko w aptece p. P. Mikolaseha.

**Skład kawy**

w najlepszym gatunku Ceylon i amerykańskiej  
**Artura Kościckiego**  
Lwów, ul. Ossolińskich 11 (wchód także z ul. Cichej d.ks.Sapięhy)

Ceny w mieście: 1 kilo 1 zł. 90 ct. aw.

na prowincyi: 4<sup>3</sup>/<sub>4</sub> kilo 9 zł. 60 ct. franko.

Nie mam weale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwa  
mojego godła ogłaszają, każdy sam się przekonać może, czy  
dostanie gdzieindziej po tej cenie taką kawę jak moja co  
do jakości i smaku.

**Najlepsza kawa palona pół kilo zł. 1 ct. 20.**

<sup>1</sup>/<sub>8</sub> kilo najlepszej herbaty 75 ct. — <sup>1</sup>/<sub>8</sub> kilo najl. okruszków 50. 5

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych na  
**Uniformy i składowe części tychże**

(składane do zupełnego umundurowania) przeysła franko

Uniformenanstalt zur „Kriegsmedaille“

Maurycego Tiller'a & Co. c. k. dostawcy nadwornego

W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 4

**HANDEL  
HERBATY**  
chińsko-rossyjskiej  
**EDMUNDA RIEDLA**  
we Lwowie,  
plac Maryacki l. 10  
poleca zbioru majowego

<sup>1</sup> / <sub>2</sub> kilo Congo	zł. 1.60
„ „ Souehong czarna	„ 2.—
„ „ „ zbioru majowy	„ 3.—
„ „ Kaysow czarna	„ 4.—
„ „ Wysiewki herbaciane	„ 1.30
„ „ z najlepszych	„ 1.60
herbat	„ 1.60

Zamówienia z prowincyi wysyła  
się odwrotną pocztą. 7415  
Opakowanie się nie liczy.

Niżej cennika oryginalnego fabrycznego  
**Bielizna oryginalna**  
**Prof. dr. Jaegera**  
**Główny skład**

**M. Ballabana Następca**

**Mikołaj Ludwig**

Lwów, plac Maryacki L. 8.

**10%**

**10 procent**

taniej oryginalną bieliznę wełnianą systemu  
dr. Gustawa Jaegera  
sprzedajemy w skutek znacznego obrotu odtąd  
10 pre. niżej cennika fabrycznego

**Magazyn Schayerów**

we Lwowie,  
Skład komisowy dla Galicji. 7246

**Ekstrakt - orzechowy**

do farbowania siwych włosów.  
wynalazku **A. Maczuskiego**, perfu-  
lazku w Wiedniu, Kärntnerstrasse 19.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest  
z zielonych łupin orzecha włoskiego,  
najłatwiej i najpewniej farbować można  
siwe włosy na kolory: blond, szatyn,  
brunatny i czarny; nadając włosom naj-  
dalej po 15 min. kolor właściwy, tak że  
kolor ten przy myciu nie schodzi.

1 flak. ekstraktu orzechow. zł. 3.—  
<sup>1</sup>/<sub>2</sub> „ „ „ „ „ 1.50  
1 słoik pomady orzechowy „ 2.—  
<sup>1</sup>/<sub>2</sub> „ „ „ „ „ 1.—  
1 flak. olejku orzechowego „ 2.—  
<sup>1</sup>/<sub>2</sub> „ „ „ „ „ 1.—

We Lwowie u **Zyg. Ruckera** aptek., tud-  
zież **Alois Hübnera** Zakład Materiałów.  
i u **Leopolda Fausta** ulica Sykstuska N<sup>o</sup> 2.

**Najtaniej!**  
**Chiffony, Shirtingi,**  
w sztukach i na metry  
sprzedaje handel  
**JANA RIEDLA** 4353  
we Lwowie.  
Próbki na żądanie posyłam.

**Do składu**  
**L. MARKA**

Lwów, Rynek 1. 9

nadeszły fortepiany z najlepszych fabryk  
Bösendorfera, Schweighofera i t. p. w ce-  
nach za nowe w ramach metalicznych od  
270 zł. w a. Przegrane z fabryk Streichera,  
Fritza itp. w cenach od 200 zł. — Sprzedaż  
także na raty miesięczne po 15 zł. Gwa-  
rancya fabryczna. 7152

**KUBIN, BRICH i KORZENIOWSKI**

we Lwowie,

**fabryka pieców kaflowych**

odznaczona zaszczytnie na wystawach krajowych  
**KANTOR ZAMÓWIEN I WYSTAWA**  
ulica Łukasieńskiego l. 6 (plac Castrum)

polecają własne wyroby ogniotrwałe szamotowe, piece, kominki kuchnie i  
wanny kaflowe z gładkich lub wzorzystych kafli, w kolorze białym, porcela-  
nowym, majolikowym, szamowym, perłowym, brunatnym lub zielonym. —  
Okrycia ścian kaflami gładkimi lub wzorkowanymi. Efektowne ozdoby ogro-  
dowe do upiększenia klombów i alei ogrodowych. Ozdoby czyli ornamentyki  
terakotowe do budowy podług rysunku.

Wyroby nasze równają się zupełnie wyrobom zagranicznym, gdyż pra-  
cując przez lat kilkanaście w pierwszorzędnym fabrykach zagranicznych, na-  
byliśmy wszechstronną praktykę w tymże zawodzie.

**Wykonują się także wszelkie naprawy.**

Eskawe zamówienia miejscowe i z prowincyi uskutecznią się najstarannie, wzorowo  
i trwale, po cenach najumiarkowańszych. 7419

C. k. wyłącznie uprzyw.  
**KASY OGNIOTRWAŁE**  
**Polzera i Spółki**

dostawcy kolei krajowych i zagranicznych,  
urzędów pocztowych i podatkowych i banków  
poleca najtaniej 6964

zastępca **Simon Degen**  
we Lwowie, ul. Jagiellońska 13.

**J. PSE RH O F E R A**

apteka w Wiedniu, Singerstrasse Nr. 15

pod „Złotem Jabłkiem“ (zum „goldenen Reichsapfel“).

**Pigułki krew przeczyszczające** przedtem pigułki uniwer-  
salne zwane, zasługują na tę ostatnią nazwę w pełnem słowa znaczeniu,  
gdyż istnieją rzeczywiście bardzo wiele słabości, w których te pigułki  
w istocie udowodniły swą znakomitą skuteczność.

Od wielu dziesiątek lat są te pigułki wszędzie rozpowszechnione i  
zalecane przez wielu lekarzy, a mało rodzin istnieje, w którychby się nie  
znajdował mały zapas tego środka.

Pudełko tych pigułek zawierające 15 sztuk kosztuje 21 ct., zwój z  
6 pudełkami 1 zł. 5 ct., nieopłacona przesyłka za pobraniem 1 zł. 10 ct.

W razie przesłania należytości z góry kosztuje przesyłka franko:  
1 pakiet pigułek zł. 1.25, 2 pakiety zł. 30, 3 pakiety zł. 3.35, 4 pakiety  
zł. 4.40, 5 pakietów zł. 5.20, 10 pakietów zł. 9.20. (Mniej niż jednego pa-  
kietu nie wysyła się weale.)

Uprasza się żądać wyraźnie **J. Pserho-  
fera pigułek krew przeczyszczających** i zwa-  
żać na to, by napis na przykrywece każdego pudełka zawierał umieszczone na  
przedpisie używania nazwisko **J. PSE RH O F E R A**, a to **czarwonem** pismem.

**Balsam na odmrożenia** J. Pserhofera, słoik 40 ct. z prze-  
syłką franko 65 ct.

**Sok z wielkiej babki** kończastej, przeciw katarowi, chrypce,  
kaszlowi kurczowemu etc. Flasz. 50 ct.

**Amerykańska maść przeciw gośćcowi** zł. 1.20

**Proszek przeciw poceniu nóg** pudełko 50 ct. z prze-  
syłką poczt. fr. 75 ct.

**Balsam przeciw wolom** flakon 40 ct., z przesyłką poczt.  
franko 65 ct.

**Esencya życia (praskie krople** przeciw zepsutemu  
żołądkowi, złemu tra-  
wieniu etc. flaszeczka 22 ct.

**Angielski balsam cudowny** flaszka 50 ct. mała fla-  
szeczka 12 ct.

**Proszek fiakerski** przeciw kaszlowi etc. pudełko 60 ct.,  
z przesyłką franko 60.

**Pomada Tannochininowa** J. Pserhofera, najlepszy środek  
na porost włosów, doza 2 zł.

**Plaster uniwersalny** prof. Steudla, środek domowy przeciw  
ranom, czerakom etc., słoik 50 ct.,  
z przesyłką franko 75 ct.

**Uniwersalna sól przeczyszczająca** A. W. Bullricha  
Wyśmienity  
środek domowy przeciw wszelkim skutkom złego trawienia,  
pakiet 1 zł.

Oprócz wyszczególnionych tu preparatów, są jeszcze na składzie  
wszystkie w dziennikach austriackich anonosowane krajowe i zagraniczne  
specjalności, a wszystkie artykuły nie znajdujące się w zapasie, sprowa-  
dza się szybko i najtaniej.

Przesyłki pocztą uskutecznią się niezwłocznie za poprzedniem prze-  
słaniem należytości, większe przesyłki także za pobraniem takowej.

Przy przesyłkach należytości z góry (najlepiej prze-  
kazem pocztowym) wynosi porto znacznie mniej, niż  
przy przesyłkach za pobraniem.

**SKŁAD SUKNA, TOWARÓW MODNYCH**  
**B. MIKULINSKI i L. KROKOWSKI**  
we Lwowie, ulica Hetmańska 1. 8  
Dobry handel i zimowe  
odzieżowe towarów  
najmniejszych  
numstr-  
6944